МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ   ВНУТРИГОРОДСКОГО
  МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК  РЕПИНО

ПРОТОКОЛ  № 1
[bookmark: _GoBack]День борьбы с коррупцией (круглый стол)

07.12.2018 год                                                                                       г. Зеленогорск, пр. Ленина 14 17.00.

Участники:
1. Глава  ВМО поселок Репино - Лебедева И.А.
2. Глава МА ВМО поселок Репино – Пестов Д.В.
3. Зам.главы МА Мо поселок Репино – Голубев Л.И.
4. Главный бухгалтер МА ВМО поселок Репино – Норенко О.Н.
5. Главный специалист МА ВМО поселок Репино- Чернышева Н.А.
6. Главный специалист МА ВМО поселок Репино- Коваль Р.Ю
7. Ведущий специалист отдела опеки и попечительства- Тетерина О.Н.
8. Главный специалист ВМО поселок Репино- Азизова Наталья Викторовна
Повестка дня:
1.  Вступительное слово Главы ВМО поселок Репино.
2.  «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд». Коррупционные риски в сфере размещения государственных и муниципальных заказов.
3.  «О результатах проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов»
4.  «О публикациях информационных материалов по вопросам противодействия коррупции, информирование о проводимой антикоррупционной политике, реализация плана противодействия коррупции»
5. «О сроках представления лицами, занимающими муниципальные должности сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с действующим законодательством»

1.  Выступила : Глава ВМО поселок Репино.  Вступительное слово.
2.  По первому вопросу :  «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд». Коррупционные риски в сфере размещения государственных и муниципальных заказов.
 - выступил с докладом зам. Главы МА ВМО поселок Репино – Голубев Л.И. ,
3.  По второму вопросу:  .  «О результатах проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов» - докладывала Глава ВМО поселок Репино Лебедева И.А.
4.  По третьему вопросу:  «О публикациях информационных материалов по вопросам противодействия коррупции, информирование о проводимой антикоррупционной политике, реализация плана противодействия коррупции»  - выступил Глава МА ВМО поселок Репино                    -- Пестов Д.В.
5.  По четвертому вопросу: «О сроках представления лицами, занимающими муниципальные должности сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с действующим законодательством» - выступила Глава ВМО поселок Репино – Лебедева И.А.